МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23.12.2010                                                                                                 №  43

                                                               с. Михайловское

О принятии Положения

«О порядке реализации государственных

полномочий на функционирование

административных комиссий»

В соответствии с Законом Алтайского края от 10.03.2009 г. № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях», Положением от 12.04.2006 г. № 46 «Об административной комиссии при муниципальном образовании «Михайловский сельсовет» Михайловского района Алтайского края», Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края Михайловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О порядке реализации государственных полномочий на функционирование административных комиссий».

2. Направить данное решение главе сельсовета Т. Н. Кунцевич для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам (Л. В. Шведенко).

Глава сельсовета                                                                            Т. Н. Кунцевич

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Михайловского

сельского Совета депутатов

23.12.2010  № 43

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке реализации государственных полномочий на функционирование административных комиссий»
1. Настоящее Положение устанавливается в соответствии с Законом Алтайского края от 10.03.2009 года № 12–ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях».

2. Переданные государственные полномочия на функционирование административных комиссий являются расходными полномочиями МО «Михайловский район».

3. Финансирование на реализацию указанных полномочий производится из бюджета МО «Михайловский район» в пределах субвенций, выделенных району из краевого бюджета на очередной финансовый год.

4. Распределение субвенций на финансирование административных комиссий поселений утверждается в решении о бюджете МО «Михайловский район» на очередной финансовый год.

5. Финансовые средства, выделенные на функционирование административных комиссий, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

6. Расходы на реализацию указанных полномочий производятся в МО Михайловский сельсовет по следующим статьям экономической классификации расходов бюджета:

211, 212, 213, 221-226, 261-263, 290, 310, 320, 340.

7. Контроль за целевым использованием финансовых средств на реализацию государственных полномочий на функционирование административных комиссий возлагается на комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Михайловского района.

Глава сельсовета                                                                                                     Т.Н.Кунцевич